НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г. Уфа

30 января 2014 года
РЕШЕНИЕ № 7
Утверждение прогноза сметы расходов на проведение
семинаров в 2014 году
Заслушав и обсудив информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» о проведенных в 2013 году 4-х семинаров с участием 244 слушателей на общую сумму 167,45 тыс.рублей при участии специалистов Государственной инспекции труда РФ по РБ, Ростехнадзора, Госкомитета РБ по строительству и архитектуре и др., а также о продолжении традиций проведения бесплатных семинаров для членов НП СРОР «Союз строителей РБ» в 2014 году, необходимости проведения семинаров по методологии внедрения стандартов НОСТРОЙ на предприятиях  Партнерства, обучающих семинаров по направлениям подготовки рабочих кадров, семинаров по вопросам обеспечения безопасности объектов строительства и охраны труда, вопросам страхования гражданской ответственности в связи с нововведениями ст.60 Градостроительного кодекса, вопросам перехода на Федеральный закон №44-ФЗ и в соответствии  с этим  выделения определенных финансовых средств, в соответствии с п.10.10 Устава Партнерства, Совет
РЕШИЛ:
1. Прогноз затрат на проведение шести  семинаров утвердить в сумме 350,0 тыс.руб. на 2014 год.
2. Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротуну В.И., Еремеевой О.В.) – вышеперечисленные затраты отнести за счет статьи сметы «Резерв Совета».

3. Темы семинаров утверждать перед каждым проведением семинара Генеральным директором НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуном В.И..
Председатель Совета

Р.Ф.Мамлеев